
Населението во општина Кочани според Пописот во 2021 година  

Вкупно резидентно население во општина Кочани  

Според податоците на Државниот завод за статистика од Пописот на населението, 

домаќинствата и становите во Република Северна Македонија спроведен во 2021 година, 

вкупниот број на резидентни жители на општина Кочани изнесува 31 602 житела. Од 

нив 15 977 се жени, а 15 625 се мажи.  

Вкупно насление во 

општина Кочани 

Жени Мажи  

31 602 15 977 15 625 

 

Во Кочани има 12 006 домаќинства и 18 451 стан.  

Вкупно резидентно население во општина Кочани по возрасни групи 

Возрасни групи  Вкупно Жени Мажи 

0 – 4 години             1 315 653 662 

5 – 9 години 1 543 752 791 

10 – 14 години 1 542 743 799 

15 – 19 години 1 615 775 840 

20 – 24 години 1 751 873 878 

25 – 29 години 1 763 859 904 

30 – 34 години 1 993 985 1 008 

35 – 39 години 1 998 972 1 026 

40 – 44 години 2 151 1 079 1 072 

45 – 49 години 2 154 1 062 1 092 



50 – 54 години 2 162 1 059 1 103 

55 – 59 години 2 345 1 212 1 133 

60 – 64 години 2 350 1 318 1 212 

65 – 69 години 2 440 1 219 1 221 

70 – 74 години 1 984 1 085 899 

75 – 79 години 1 235 691 544 

80 – 84 години 682 398 284 

Над 85 години 399  157 

 

Вкупно резидентно население во општина Кочани според изјаснувањето за етничка 

припадност 

Етничка 

припадност 

Вкупно Жени Мажи 

 Македонци 26 798 13 642 13 156 

 Роми 1 892 918 974 

 Власи 170 85 85 

 Турци 138 69 69 

 Срби 37 16 21 

 Албанци 15 14 1 

 Бошњаци 14 4 10 

Други неспомнати 136 60 76 

Не се изјасниле 2 1 1 

 



Вкупно резидентно население во општина Кочани според изјаснувањето за   

религиска припадност 

Религиска 

припадност 

Вкупно Жени Мажи 

Православни 

верници 

16 982 8 637 8 345 

Христијани 9 976 5 077 4 899 

Муслимани 2069 1 003 1 066 

Католици 12 9 3 

Протестанти 19 9 10 

Евангелисти 31 15 16 

Евангелисти-

методисти 

7 3 4 

Јеховини сведоци 35 23 12 

Атеисти 45 17 28 

Друго 20 13 7 

Не се изјасниле 4 3 1 

 

Извор: Државен завод за статистика  (www.stat.gov.mk) 

 

 

 

 


